
令和５年１０月２０日 

保護者様 

船橋市立船橋中学校 

校 長  礒 野  護 
 

後期授業参観のお知らせ 
 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対し、ご支援・ご協力いただき心より感謝申し上げます。 

 さて、お子様の学校での生活をご理解いただくことを目的として、下記のように授業参

観を実施します。ご多用のこととは存じますが、ご来校くださいますようお願い申し上げ

ます。 
 

記 
 

１ 期日 令和５年１１月１１日（土） 

 

２ 時程 【５０分授業  ３時間授業の第２校時、第３校時】 

  
8:20  ～ 8:30   船中タイム 

8:30  ～ 8:45   朝の会 

8:55  ～ 9:45   第１校時 

9:40  ～        保護者受付開始 

9:55  ～ 10:45  第２校時 【展開①】 ※参観が可能です 

11:00 ～ 11:50  第３校時 【展開②】 ※参観が可能です 

12:00 ～ 12:15  帰りの会 

 

  

３ その他 

  ・体調不良の場合は参観を控えてください。 

  ・上履きと下足袋をご持参ください。 

  ・自転車は正門か東門の所定の駐輪場に停めてください。 

  ・自動車での来校はご遠慮ください。 

  ・保護者受付は、各学年の昇降口（３年昇降口及び１・２年昇降口）で行います。 

    ※受付名簿は男女混合名簿（五十音順）を使用します。 

  ・安全対策としてＰＴＡでお配りした名札を着用していただきますようお願いします。 

  ・授業参観は保護者の方にお子様の様子を見ていただくのが目的ですので、保護者と 

一緒に行動する未就学児等以外の参観はご遠慮くださるようお願いいたします。 

  ・アンケートについては、下記 QR コードもしくは URLよりお願いいたします。 

 

＜授業参観アンケート＞ 

 

 

                                    

                                               

                   https://forms.gle/2oyjHeZE3ZR73phE7 

 

 

 

         QR コード                          URL 

 

 


